
2022 - Las Malvinas son Argentinas

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
1 de 2

Universidad Nacional de Lanús
Resolución de Asamblea Universitaria 

2 / 2022 
05/10/2022

Designación del Mtro. Daniel Rodríguez Bozzani, en el cargo de Vicerrector de la UNLa

VISTO, el EXP-3369-2022-AME-DDME-SAJI #UNLa, correspondiente a la
Asamblea Universitaria en sesión Extraordinaria, la RAU Nº 001/22 de fecha 24 de
agosto de 2022, y;

CONSIDERANDO:

Que, la RAU Nº 001/22 acepó la renuncia del doctor Pablo Mario Narvaja al cargo
de Vicerrector de la Universidad Nacional de Lanús;

Que, por lo expuesto y en cumplimiento a lo establecido en los Artículos Nros: 24
inc. 3),  29 inc. 1) y  44 inc. 4) del Estatuto de la Universidad Nacional de Lanús,  la
Sra. Rectora convocó a Asamblea Universitaria de la Universidad Nacional de Lanús
en sesión extraordinaria, el día 05 de octubre de 2022, para proceder a la elección del
Vicerrector/a hasta completar el mandato;

Que, la Sra. Rectora  ha propuesto al Mtro. Daniel Rodríguez Bozzani
fundamentando su propuesta tanto en sus antecedentes académicos como de su
trayectoria desde la  época fundacional de la Universidad;

Que, el sistema utilizado fue el de voto público en voz alta, pasando lista a cada
uno/a de las y los asambleístas, quienes votaron expresando cada votante
ACEPTADA-RECHAZADA o ABSTENCION, de la propuesta;

Que, cada voto fue firmado dando cumplimiento a lo establecido en el artículo 24
inc. 3) del Estatuto de la Universidad, garantizando con esta modalidad tanto los
principios democráticos fundamentales como la transparencia, la libertad de opción y
la rapidez y seguridad del escrutinio;



2022 - Las Malvinas son Argentinas

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
2 de 2

Que, ante la Asamblea Universitaria, el Mtro. Daniel Rodríguez Bozzani ha
aceptado el cargo y prestado juramento de acuerdo a los deberes inherentes al cargo
de Vicerrector por el que ha sido electo;

Que, es atributo de la Asamblea Universitaria normar sobre el particular, conforme lo
establecido en los Artículos 24 inc. 3), 25 y 28 del Estatuto de la Universidad
Nacional de Lanús;

Por ello;

LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Poner en conocimiento lo resuelto por este Cuerpo, reunido el 05 de
octubre de 2022, en la que designó en el cargo de Vicerrector, al Mtro. Daniel
Rodríguez Bozzani (DNI Nº 13685144), a partir de la fecha y hasta completar el
mandato en cumplimiento del Estatuto de la Universidad y conforme el Acta cuya
copia se adjunta y forma parte de la presente Resolución.

ARTICULO 2º: Disponer que al menos tres Asambleístas suscriban la presente
resolución.

ARTICULO 3º: Regístrese y comuníquese.  Cumplido, archívese.





















Hoja de firmas


		2022-10-12T12:00:50-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2022-10-12T12:11:17-0300
	Autorizado por Francisco Pestanha


		2022-10-12T13:26:08-0300
	Autorizado por Mariana Ugarte


		2022-10-12T14:31:26-0300
	Autorizado por Mara Daniela Espasande


		2022-10-12T16:31:41-0300
	Autorizado por Daniel Alejandro Lopez


		2022-10-13T11:42:58-0300
	Autorizado por Ana Maria Jaramillo




